
Zarządzenie nr OR 0050.1.292.2022 

Burmistrza Rogoźna 

z dnia 21 grudnia 2022 roku 

  

 

w sprawie: ustalenia zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki. 

 

Na podstawie art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) oraz art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 11a ust. 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców, 

opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do przedszkola, szkoły 

lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego, obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki. 
2. Niniejsze zasady stosuje się w przypadku, gdy dowożenie i opiekę zapewniają, opiekunowie 

lub opiekunowie prawni. 

§ 2 

Zwrot kosztów obejmuje koszty związane z przejazdem: 

1) uczniów niepełnosprawnych, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, do najbliższej szkoły podstawowej, 

2) uczniów z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym do najbliższej szkoły ponadpodstawowej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku 

życia, 

3) dzieci i młodzieży upośledzonej umysłowo w stopniu głębokim realizujących obowiązek szkolny 

i obowiązek nauki na zajęciach rewalidacyjno – wychowawczych nie dłużej niż do ukończenia 25 

roku życia, 

4) dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności 

jest niepełnosprawność intelektualna, do ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego 

i obowiązku nauki, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia, 

5) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci posiadających orzeczenie 

o potrzebie kształcenia specjalnego do najbliższego przedszkola publicznego, oddziału 



przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka 

umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego. 

§ 3 

1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego opiekuna odbywa 

się na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy Gminą Rogoźno a rodzicami, 

opiekunami lub opiekunami prawnymi ucznia. 

2. Umowa zawierana jest na czas określony tj. na czas nauki w danym roku szkolnym. 

3. Wzór umowy określającej zasady zwrotu kosztów przejazdu prywatnym samochodem 

osobowym stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Wzór umowy określającej zasady zwrotu kosztów przejazdu ucznia środkami komunikacji 

publicznej/prywatnej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

1. Podstawą zawarcia umowy o zwrot kosztów dowozu uczniów niepełnosprawnych jest 

złożenie w Urzędzie Miejskim w Rogoźnie za pośrednictwem CUW wniosku, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust.1 należy załączyć: 

1) aktualne orzeczenie o niepełnosprawności ucznia, 

2) aktualne orzeczenie z poradni psychologiczno – pedagogicznej o potrzebie kształcenia 

specjalnego ucznia,  

3) skierowanie ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce, 

4) potwierdzenie przyjęcia dziecka do przedszkola, szkoły lub ośrodka specjalnego 

wydane przez dyrektora przedszkola, szkoły lub ośrodka specjalnego. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć do 31 sierpnia każdego roku. 

4. W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminu określonego 

w ust. 3. 

§ 5 

1. Zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje w wysokości określonej według wzoru 

określonego w art. 39a ustawy Prawo oświatowe, tj.: 

Koszt  = (a - b) * c 

 gdzie: 

a – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania 

do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno- wychowawczego, szkoły 

podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca 

do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z powrotem, 



b – liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica 

do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, o którym mowa 

w lit. a, 

c – stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

2. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada Miejska w Rogoźnie w drodze uchwały. 

3. Jeżeli rodzice powierzą wykonywanie transportu i sprawowanie opieki w czasie przewozu innemu 

podmiotowi, kwotę zwrotu kosztów przewozu ustala się na zasadach określonych w ust. 1 powyżej. 

4. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego do przedszkola, 

szkoły lub ośrodka stanowi iloczyn kwoty obliczonej wg zasadach określonych w ust. 1 powyżej i 

liczbę dokonanych przewozów w miesiącu. 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi CUW w Rogoźnie. 

§ 7 

Traci moc zarządzenie Nr OR.0050.1.192.2022 z dnia 6 września 2022 roku. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  

 

 

 


